Dominus rex mandavit mihi Thome de Girifalco. 
Visis per magnum camerarium et Marinum Tomacellum pro Francisco 

Martorell. Solvat tarenos XII. Registrata in Cancelleria penes Cancellarium. 
Registro X. 

Super quibus requisita exequtoria in forma diete Camere consueta, vobis 
propterea tenore presentium officii auctoritate qua fungimur, dicimus et manda
mus, quatenus forma preinsertarum regiarum licterarum per vos diligenter actenta, 
et in omnibus inviolabiliter observata, ipsas ac omnia et singula · in eis contenta 
exequamini et effectualiter adinpleatis, iuxta ipsarum seriem pleniorem, et con
trarium non faciatis, sicut predictam penam cupitis evitare, presentibus rema
nentihus presentanti. Data in regiis felicibus castris prope Andriam, die penul
timo decembris VII indictionis MCCCCL VIIII 0 • Nicolaus Antonius de Montibus 
locumtenens magni camerarii. P(etrus) de Gulino pro Antonio de Bononia (fol. 
45 t. - 4,8 t.). 
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20. - 1459, ian. 4, VII, in castris prope Andriani. 
Pro Comite Campihaxi. 

Inicus etc. Magnifico viro Francisco Zanoguera presen\i regio generali the
saurario, et aliis suhcessive futuris, eorumque loéatenentihus presentihus et futuris. 
Pro parte magnifici domini Nicolai de Gamhatesa comitis Campihaxi fuerunt 
coram nohis presentate regie lictere magno inpendenti s-igillo munite, aliisque 
sollemnitatihus rohorate, tenoris sequentis: 

Ferdinandus Dei gratia rex Sicilie Hierusalem et Hungarie. Principis muni
ficentia semper vigil est, quo de se henernerentihus si non in totum saltem in 
partem pro meritis respondeant. Considerantes siquidem laudahilia servitia viri 
magnifici et dilecti consiliarii nostri N icolai de Gamhatesa comitis Campihaxi, 
prestita per vos tam serenissimo domino, regi patri nostro quantum memorie cele
berrime quam nohis, quam compensationem ac retrihutionem digne mereamur 
certo scimus non infrascripta gratia sed quavis maiore digna esse, que et si 
parvula sit vohis vestrisque meritis haud digna videatur erit tamen uti inicium 
affeccionis erga vos nostre, igitur tenore presentium nostra ex certa scientia, 
vohis eidem Comiti Nicolao predicto concedimus et gratiose elargimur, ad no
strum regium heneplacitum, annis singulis, ducatos quingentos de carlenis tarenis 
quinque ducato quolihet computato, illosque vohis exolvendos assignamus, in 
et super quihuscumque pccuniis nostre Curie ad manus nostri gcncralis thesau
rarii presentis vel futuri, quomodocumque proventuris, itaquidem quod vos dictus 
Comes deinceps quo ad huiusmodi nostrum hencplacitum pcrduraverit, annis 
singulis, dictos ducatos quingentos in trihus terminis sive tandis, ah eodem 
nostro generali thesaurario, de pecuniis nostre Curie, haheatis percipiatis et 
integre consequamini, atque vestris utilitatihus aplicetis, titulo et ex causa huius
modi nostre concessionis et gratie, ut premictitur, ad nostrum beneplacitum 
durante. Quapropter earundem tenore presentium, ex eadem scientia certa no
stra dicimus et expresse mandamus magnifico et dilecto nostro consiliario et 
generali thesaurario nostro Francisco Zanoguera, quatenus vobis eidem Comiti 
aut persone legitime pro vohis, dictos ducatos quingentos in dictis tribus tandis 
seu vicibus, de et ex pecuniis diete nostre Curie integre persolvat, sine dubio 
et contradictione aliqua, annis singulis, durante predicto nostro beneplacito, 
recuperando a vohis seu illis quibus pro vobis dictorum quingentorum duca
torum solucionem faciet, annis et vicihus singulis, apocas et cautelas oportunas, 
in quarum prima tenor presentium totaliter inseri habeatur, et in aliis tantum 
mencio specialis fieri habeatur, producendas sui ratiocinii tempore, quoniam 
nos mandamus earundem tenore presentium, de dieta scientia certa nostra, ma
gno Regni huius nostri camerario, eiusque locatenenti presidentibus et ratio
nalibus Camere nostre Summarie, et aliis quibuscumque officialibus nostris eius 
conputa visuris et audituris, quatenus eodem thesaurario, sui ratiocinii tem
pore, ponente in exitu exolvisse annis singulis ut prefertur vobis dieta Comiti, 
aut alii vestri parte pro vobis, ex pecuniis diete nostre Curie eosdem quingentos 
ducatos, ac restituente apocas oportunas, sibi propterea nullum dubium aut aro-
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biguitatem faciant, quynymmo illos libere in suis conputis acceptent et admictant, 
omni contradictione quiescente nec contrarium faciant, si diligunt gratiam no
stram. In cuius rei testimonium, presentes licteras exinde fieri, et magno Maie
statis nostre pendenti sigillo iussimus communiri. Data in nostris felicibus castris 
prope Canusium per spectabilem et magnificum virum Honoratum Gaytanum 
comitem Fundorum huius Regni logotetam et prothonotarium collateralem con
siliarium fidelem nobis plurimum dilectum, die XV mensis novembris VII in
dictionis, anno a Nativitate Domini MCCCCL VIII regnorum nostrorum 'anno 
primo. Rex Ferdinandus. 

Dominus rex mandavit mihi Thome de Girifalco. 
Visis per magnum camerarium, Franciscum Zanohera generalem thesau

rarium, Marinum Tomacellum pro Francisco Martorell et Pasqualem Garlon. 
Solvat uncias quatuor tarenos V. Registrata in Cancellaria penes Cancellarium 
in registro XI. Notatur per Laurencium Sabastianum pro Stephano Pignatello 
penes magnum camerarium. 

Super quibus requisita exequtoria, in forma diete Camere consueta, vobis 
propterea tenore presentium officii auctoritate qua fungimur, dicimus et manda
mus, quatenus forma preinsertarum regiarum licterarum per vos diligenter actenta, 
et in omnibus inviolabiliter observata, ipsas ac omnia et singula in eis contenta 
exequamini et effectualiter adinpleatis, iuxta ipsarum seriem pleniorem presen
tibus remanentibus presentanti. Data in regiis felicibus · castris prope Andriam 
die quarto ianuarii VII indictionis MCCCCLVIIII 0 • Nicolaus Antonius de Mon
tibus locumtenens magni camerarii. P( etrus) de Gulino pro Antonio de Bononia 
(fol. 49 r. • 50 r.). 

21. - 1459, ian. 3, VII, in castris prope Andriam. 
Pro Pippo de ·10 Preite de Lanciano. 
Inicus etc. Magnifico viro Antonio Gazull presenti Utriusque Aprutii thesau

rario commissariis errariis ac universis et singulis ad quos spectet, presentesque 
pervenerint et fuerint quomodolibet presentate, eorumque locatenentibus presen
tibus et futuris, super recollectione salis provincie Aprucii deputatis seu depu
tandis. Pro parte nobilis viri Pippi de lo Preite de Lanciano fuerunt coram 
nobis presentate regie lictere magno impendenti sigillo munite aliisque sollenita
tibus roborate tenoris sequentis: 

Ferdinandus Dei gratia rex Sicilie Iherusalem et Hungarie. Universis et 
singulis presentes licteras inspecturis tam presentibus quam futuris. Licet adie
ctione plenitudo non egeat nec robur exigat quod est firmum confirmatur tamen 
interdum non quod necessitas id exposcat, sed ut confirmantis sincera benignitas 
clareat. Sane tamen serenissimus dominus rex dive celehris et gloriose memorie 
pater noster colendissimus suo cum oportuno privilegio seu provisione, data in 
castello novo civitatis nostre Neapolis, die XII mensis septembris VIII indictionis 
anno a Nativitate Domini MCCCCXXXXIIII, concessit nobili viro Pippo de lo 
Preite de terra Lanciani annuam provisionem unciarum sex, super pecunia focu-
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larium Aprutine provincie et postea, aliis suis licteris datis in <lieto castello 
novo civitatis Neapolis, die tercio mensis aprilis III indictionis anno a Nativitate 
Domini MCCCC0 L V, coinmutasset dictam annuam provisionem unciarum sex 
super iuribus salis eiusdem provincie Aprucii solvendam sibi in duabus tandis 
sive terminis, videlicet in mense septembris tres uncias, et alias tres uncias in 
mense februarii, et lictere ipse patentes propter generale edictum per suam 
Maiestatem emissum effecte fuerint, et in formam privilegii redaete, ac sue Ma
iestatis sigillo pendenti sigillate olim in castello novo Neapolis die primo mensis 
maii 1111• indictionis anno a Nativitate Domini MCCCCLVI, prout hec et alia 
in eisdem licteris seu privilegio ad quas seu quod nos referimus, quodque hic 
pro inserto haberi volumus, plenius et seriosius vidimus contineri.'